
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

DETERMINAZIONE  

 

N° 00871 DEL 10.09.2018 

 

 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  Presa atto Fusione per incorporazione di Baxalta Italy s.r.l. in Shire 
Italia s.p.a.. 

 

Il Direttore della  U.O.C. Gestione Forniture Servizi e Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera, Dott. Achille Gentile, con 

Deliberazione n.5 del 20.01.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 

adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto 

 

 

 

 

 

 

 
  

     

 

                                                                                                                           
 
 
 
 

 

 



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
PREMESSO 

 
 

- che, con nota pervenuta via mail in data 31.08.18, la società Shire Italia s.p.a, società di 
diritto italiano con Unico Socio, con sede legale in Milano - cap. 20124 - via Mike 
Bongiorno n.13 - Codice Fiscale e Iscrizione al Registro delle Imprese di Milano - Monza-
Brianza - Lodi al n.00643730419, Iscrizione al R.E.A. al n. MI-2047765,Partita Iva 
n.05104850481, capitale sociale di € 795.870,30 i.v, ha comunicato la fusione per 
incorporazione con la società Baxalta Italy s.r.l., società di diritto italiano con Unico Socio 
con sede legale in Roma - cap. 00144 -  via Piazzale dell’Industria n. 20 - Codice Fiscale, 
Partita Iva e Iscrizione al Registro delle Imprese di Roma al n. 13039021004 – Iscrizione al 
R.E.A. di Roma  al RM-1419297, capitale sociale di € 1.668.778,00 i.v,  
 
- che, la fusione di che trattasi è stata formalizzata con atto notarile del 20.02.18 -  
Repertorio n. 50155 - Raccolta n. 18038  registrato presso l’Agenzia delle Entrate – 
Direzione Provinciale di Roma - Ufficio Territoriale di Roma 3 Settebagni - in data 
23.02.2018 al n.4908 serie 1T – a rogito del notaio Dott. Roberto Giacobini, iscritto presso 
il Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Roma Velletri e Civitavecchia; 
 
- che, la società Shire Italia s.p.a. con dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000 e s.i.m. ed acquisita agli atti dello scrivente Ufficio, ha dichiarato di essere in 
possesso di tutti i requisiti in ordine generale e di quelli di ordine speciale nonché dei 
requisiti necessari che, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. d del D.lgs 50/16, il quale 
prevede che i contratti possono essere modificati senza una nuova procedura di 
affidamento quando all’aggiudicatario iniziale succeda, per causa di morte o per contratto, 
anche a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, 
acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico purché soddisfi i criteri di 
selezione qualitativa stabiliti inizialmente, e non implichi altre modifiche sostanziali al 
contratto, autorizzano appunto la variazione di che trattasi;  
 
- che, inoltre, con determinazione n.568 del 12.06.18, si è proceduto  a prendere atto della 
fusione per incorporazione della società Baxalta Italy s.r.l. nella società Shire Italia s.p.a. 
con decorrenza dallo 01.04.18 limitatamente alla fornitura, in urgenza, del farmaco 
“Oncaspar” alla società Shire Italia s.p.a; 
 

- che, la sopra indicata fusione comprende, anche, il rapporto contrattuale in essere di cui 
alla determinazione n.566 dell’11.06.18 Lotti n. 215, 216, 242, 265, 1072, 1074 e 1080 - 
scadenza contrattuale anno 2022 -, pertanto il presente provvedimento non comporta 
impegno di spesa in quanto la stessa è stata già annotata con la sopra indicata 
determinazione n.566/18 sui conti di costo n. 50118010 e n. 50115010 del Bilancio 
Economico Esercizio 2018 del budget dell’U.O.C. P.E.G.L.; 
 
- che, pertanto, occorre prendere atto di detta variazione; 
 
- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
- che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n° 11/04; 



                                                          DETERMINA 
 

- di intendere tutto quanto sin ora espresso qui integralmente ripetuto e confermato;  
 
- di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anita Zaccaro ai sensi  e 
per gli effetti dell’art. 31 del D.l.gs n 50 del 18 aprile 2016; 
 
- di prendere atto delle intervenute modificazioni a seguito della fusione per incorporazione 
della società Baxalta Italy s.r.l.,nella società Shire Italia S.p.a, società di diritto italiano con 
Unico Socio - cap. 20124 - via Mike Bongiorno n.13 - Codice Fiscale e Iscrizione al 
Registro delle Imprese di Milano - Monza-Brianza - Lodi al n.00643730419, Iscrizione al 
R.E.A. al n. MI-2047765, capitale sociale di € 795.870,30 i.v.; 
 
- di ribadire che, la suddetta fusione riguarda, oltre a quella già formalizzata, di cui alla 
determinazione n. 568/18 (Farmaco Oncaspar), il rapporto contrattuale in essere di cui alla 
determinazione n.566 dell’11.06.18 Lotti n. 215,  216,  242,  265, 1072, 1074 e 1080 - 
scadenza contrattuale anno 2022 -, pertanto il presente provvedimento non comporta 
impegno di spesa in quanto la stessa è stata già annotata con la sopra indicata 
determinazione n.566/18 sui conti di costo n. 50118010 e n. 50115010 del Bilancio 
Economico Esercizio 2018 del budget dell’U.O.C. P.E.G.L.; 
 
- di precisare che vengono allegate al presente atto, per costituirne parte integrante e 
sostanziale, le copie della comunicazione della fusione di che trattasi (All.1) e di uno 
stralcio dell’atto di fusione (All.2); 
 
- di notificare copia del presente atto a Direttore dell’U.O.C. di Farmacia e al Responsabile 
del Sito Aziendale ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 
- di notificare, inoltre, copia della variazione di che trattasi alla società Shire Italia s.p.a.  
che dovrà provvedere a costituire idonea garanzia fideiussoria; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
- di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. n° 11/04.  
                                                      
 
 
 
       Il Responsabile del Procedimento                                                    Il Direttore 
               (Dott.ssa Anita Zaccaro)                                                          U.O.C. P.E.G.L. 
                                                                                                          (Dott. Teodoro Gabriele)          
  

 

 

 

 

 



 

SI ATTESTA 

Che la presente determinazione: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  

rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali eAssicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

  SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con 

nota prot. n. __________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, 

della legge regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vinenzo Scoti) 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________      

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti) 

 


